

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Савет за комуналне делатности
Број: 06-1/2023-455-I
10. мај 2023. године
НОВИ САД

СКУПШТИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

Савет за комуналне делатности Скупштине Града Новог Сада на 35. седници одржаној 10. маја 2023. године, разматрао је:

1. Предлог одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији Града Новог Сада
2. Извештај о реализацији Програма финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2022. години за период јануар – децембар 2022. године
3. Извештај о реализацији Програма коришћења средстава за заштиту од пожара за 2022. годину
4. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
5. Извештај о реализацији Програма инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања за 2022. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
6. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
7. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
8. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2022. годину, за период I-XII 2022. године
9. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
10. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2022. годину
11. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
12. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности у циљу одржавања чистоће на јавним површинама за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
13. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године

14. Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи система за јавно узбуњивање на територији Града Новог Сада за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године
15. Извештај о реализацији Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2022. годину са Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2022. годину
16. Годишњи ликвидациони извештај са стањем на дан 31. децембар 2022. године Јавног предузећа „Завод за изградњу Града“ у Новом Саду – у ликвидацији, број: 10/2023 од 15. марта 2023. године
17. Предлог локалног плана управљања отпадом за Град Нови Сад за период 2023-2032. Године
18. Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама и допуни Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2023. годину
19. Предлог решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад о расподели добити за 2022. годину

На основу члана 51. Пословника Скупштине Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 23/20), Савет подноси Скупштини следећи

ИЗВЕШТАЈ

1. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији Града Новог Сада и предлаже Скупштини да донесе Одлуку у предложеном тексту.

2. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од локалног интереса у 2022. години за период јануар – децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

3. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма коришћења средстава за заштиту од пожара за 2022. годину и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

4. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

5. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања за 2022. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

6. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног

предузећа „Чистоћа“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

7. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Лисје“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

8. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Тржница“ Нови Сад за 2022. годину, за период I-XII 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

9. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

10. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Нови Сад за 2022. годину и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

11. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности и услуга из делатности Јавног комуналног предузећа „Зоохигијена и ветерина Нови Сад“ Нови Сад за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

12. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности у циљу одржавања чистоће на јавним површинама за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

13. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи регионалног центра за управљање отпадом у 2022. години, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

14. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности на изградњи система за јавно узбуњивање на територији Града Новог за 2022. годину, за период 1. јануар – 31. децембар 2022. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

15. Савет за комуналне делатности нема примедби на Извештај о реализацији Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2022. годину са Финансијским извештајем Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2022. годину и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

16. Савет за комуналне делатности нема примедби на Годишњи ликвидациони извештај са стањем на дан 31. децембар 2022. године Јавног предузећа „Завод за

изградњу Града“ у Новом Саду – у ликвидацији, број: 10/2023 од 15. марта 2023. године и предлаже Скупштини да донесе Закључак у предложеном тексту.

17. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог локалног плана управљања отпадом за Град Нови Сад за период 2023-2032. године и предлаже Скупштини да донесе План у предложеном тексту, с тим да се изврше следеће техничке исправке:

У преамбули Предлога локалног плана управљања отпадом за Град Нови Сад за период 2023-2032. године, у загради после бројева: "14/16" брише се везник "и" и додаје зарез, а после речи: "др. закон" додају се речи: "и 35/23".

У одељку I, тачка 1 Циљеви израде плана управљања отпадом за Град Нови Сад за период 2023-2032. године, у ставу 3. у загради после бројева: "14/16" брише се везник "и" и додаје зарез, а после речи: "др. закон" додају се речи: "и 35/23" , док се реч: "Стратегијом" замењује се речју: "Програмом".

У тачки: „3. Институционални оквир управљања отпадом“, подтачка: „3.1. Законодавни оквир“, у делу: „Национални прописи у области управљања отпадом“ у ставу 1 у загради после бројева: "14/16" брише се везник "и" и додаје зарез, а после речи: "др. закон" додају се речи: "и 35/23".

У Образложењу Предлога локалног плана управљања отпадом за Град Нови Сад за период 2023-2032. године, у ставу 1. у загради после бројева: "14/16" брише се везник "и" и додаје зарез, а после речи: "др. закон" додају се речи: "и 35/23".

У ставу 2. реч: "Стратегијом" замењује се речју: "Програмом“.

18. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама и допуни Програма пословања Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад за 2023. годину и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

19. Савет за комуналне делатности нема примедби на Предлог решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Пут“ Нови Сад о расподели добити за 2022. Годину и предлаже Скупштини да донесе Решење у предложеном тексту.

За известиоца Савета на XL седници Скупштине Града Новог Сада, Савет је одредио Сенишу Тркуљу, председника Савета за комуналне делатности.

Председник Савета

Сениша Тркуља, с.р.